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Szanowni Państwo, 

Związek Rzemiosła Polskiego, jako reprezentatywna organizacja pracodawców w Radzie 

Dialogu Społecznego, zobowiązany jest co cztery lata badać swoją reprezentatywność. 

Ostatnie badanie odbyło się w 2022 roku, dlatego w bieżącym roku Związek musi 

zweryfikować dane decydujące o statusie reprezentatywnej organizacji pracodawców, 

zgodnie z art. 24 i 25 ustawy z dnia 24 lipca 2015 roku o Radzie Dialogu Społecznego 

i innych instytucjach dialogu społecznego. 

Potwierdzenie spełnienia kryteriów określonych w w/w przepisach pozwoli na utrzymanie 

członkostwa ZRP w Radzie Dialogu Społecznego. Dzięki temu w dalszym ciągu Związek 

będzie miał wpływ na kształtowanie prawa sprzyjającego rozwojowi rzemiosła, 

a przedstawiciele organizacji zrzeszonych w ZRP będą reprezentowali Związek 

w wojewódzkich radach dialogu społecznego, wojewódzkich i powiatowych radach rynku 

pracy oraz wielu innych ważnych gremiach opiniodawczo-doradczych. Dlatego tak istotne 

jest, aby wszystkie Organizacje tworzące strukturę organizacyjną Związku, zaangażowały się 

w zbieranie danych pozwalających na udokumentowanie jego reprezentatywności. 

Reprezentatywność organizacji pracodawców oraz organizacji związkowych potwierdza Sąd 

Okręgowy w Warszawie na podstawie wniosków poszczególnych organizacji. Wniosek ZRP 

złożony w roku 2026 powinien wskazywać, że Związek nadal:  

1. jest organizacją zrzeszającą i reprezentującą pracodawców zatrudniających łącznie 

co najmniej 300 tys. osób wykonujących pracę zarobkową i prowadzących podstawowy 

rodzaj działalności gospodarczej w co najmniej połowie sekcji Polskiej Klasyfikacji 

Działalności (PKD) – przy czym uwzględniane będą sekcje obejmujące co najmniej 3000 



osób wykonujących pracę zarobkową oraz jednocześnie nie więcej niż 100.000 osób 

wykonujących pracę zarobkową w danej sekcji PKD; 

2. posiada wśród członków regionalne organizacje pracodawców o charakterze 

ponadbranżowym, mające siedziby w co najmniej połowie województw. 

Zwracamy się do Kierownictwa Izb, Cechów i Spółdzielni Rzemieślniczych o czynne 

włączenie się do przedsięwzięcia, tego wymaga interes rzemieślników i przedsiębiorców, 

których wspólnie reprezentujemy. 

Prosimy o przesłanie do ZRP zbiorczych danych z Izb Rzemieślniczych najpóźniej do 

31 marca 2026 roku. Dokumentacja źródłowa (oświadczenia pracodawców oraz arkusze 

zbiorcze dla cechu/spółdzielni rzemieślniczej)  powinna zostać zarchiwizowana w Izbie. 

Osoby odpowiedzialne za koordynację badania reprezentatywności:  

konsultacja prawna: adw. Justyna Podlińska, tel.: 883 811 111, e-mail: justyna@podlinska.pl 

Biuro ZRP: Dagmara Śmiechurska, tel.: 721 500 335, e-mail: d.smiechurska@zrp.pl 

Z poważaniem 

 

 

 

 

 

 

 


